2023 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  濵 田  幸 一

 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役     松 田 あ り さ

 (TEL 06-4967-2258)

上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 15 日に、スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出

し、その内容について開示しております。また 2023 年２月 20 日に、「上場維持基準の適合に向

けた計画に基づく進捗状況について」で進捗状況について開示しております。今般、東京証券取

引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2023 年７月 31 日時点

でスタンダード市場の上場維持基準に適合していることを確認いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社の 2023 年７月末時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、その推

移を含め以下のとおりとなっております。また、2023 年１月末時点における計画について当社

試算をもとにスタンダード市場の上場維持基準のすべての項目に適合したことを 2023年２月 20

日に開示しておりますが、この度、東京証券取引所が行った審査結果においても、すべてスタン

ダード市場の上場維持基準に適合いたしました。

 株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価

総額（百万円）

流通株式比

率（％）

当社の適合状況

及びその推移

2022 年７月 31 日 942 6,865 670 22.4

2023 年７月 31 日 15,032 440,762 8,756 40.0

上場維持基準 400 2,000 1,000 25.0

2023 年７月 31 日時点適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社提出の「株券等の分布状

況等」をもとに判定を行ったものです。

２. 上場維持基準の適合に向けた取組の実施内容

 当社は、計画書の基本方針として、「持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に資するために、

必要な資本政策を適時実施し強固な財務基盤の確立と株主利益の追求をはかり、投資対象とし

て充分な流動性とガバナンス水準を備えた会社として存続していく方針です。」と定めておりま

す。

 上記基本方針のもと、2023 年７月期の業績は過去最高の売上高となりました。また、2024 年

７月期は売上高 56 億、経常利益６億、また３年後の 2026 年７月期には売上高 100 億、経常利益

12 億を目指し、着実な企業成長を図っております。

既存の環境下で、当社代表取締役濵田が保有する株式の売出しの計画どおり、2022 年 12 月中

旬より 2023 年 2 月中旬まで売却を実施した結果、流動株式の基準より 15.0％増、流通株式時価

総額の基準より 7,756（百万円）増となり、ともに基準を満たしました。今後も引続き上場維持

基準を維持するため、新たなビジネス機会の創出、より多くの株主様、投資家様にご支持頂けま

すよう企業価値向上に努め、積極的でわかりやすいマーケティング活動を行ってまいります。

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ 戦略的ＩＲ室

TEL:06-4967-2258  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp